

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek. 24 Lipca
5 Sierpnia Rok 1852.

№ 205.

Jutro, Przemienienie PAŃSKIE



Uroczystość PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO, w dniu jutrzejszym przypadająca, obchodzoną będzie w Kościele parafjalnym PANNY MARJI na *Nowem-Mieście*, z Odpustem przez całą oktawę. Dzień pierwszy, Niedziela i dzień ostatni, tudzież Nieszpory poprzedzające te trzy dni, z wystawieniem N. SAKRAMENTU i Kazaniami; w inne zaś dni oktawy, Wotywa przed Ołtarzem PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO o godz: 9ej, i Nieszpory bez wystawienia o godz: 5ej.

Jutro w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, jako w Uroczystość PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO, przypada Odpust; z tego powodu Nabożeństwo solenne ranne i po południowe w zwykłym porządku i czasie odprawiać się będzie.— Ta sama uroczystość obchodzoną będzie jutro w Kościele XX. *Kapucynów*; oraz w *Radzyminie* za *Warszawą*.

Jutro, w Kościele Śgo DUCHA po-*Paulińskim*, rozpocznie się *Nowenna* dla przygotowania wiernych do godnego obchodzenia Uroczystości WNEBOWZİĘCIA Najświętszej MARJI PANNY. Codziennie więc o godz: 9tej rano odprawiać się będzie solenna Wotywa, a po niej stosowne modły.

Wczoraj o godz: 7ej wieczorem, JO. Xiążę WARSZAWSKI NAMIESTNIK Król:, wyjechał do *Skierniewic*.

N. PAN, mianować raczył Kawalerami CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA kl: II, P. *Kühler*, Naczelnika Okręgu *Giesseńskiego* w W. Xztwie *Hesskiem*; i Barona v. *Breibach*, Koniuszego i Szambelana Dworu *Nassauskiego*; a Kawalerem tegoż Orderu klasy III, P. *Westerweller*, Porucznika Wojsk W-Xcych *Hesskich* i Adjutanta Jenerała-Majora *Wechter*.

Rozkazem CESARSKIM, Radca Kollegjalny Teodor *Wolowski*, Młodszy Cenzor Komitetu Cenzury zagranicznej w *Petersburgu*, za wystugę lat, podniesiony został do rangi Radycy Stanu.

N. PAN, raczył najlaskawiej zniżyć Szymonowi *Zalowskiemu*, za rozmaite zabójstwo swej żony, wyrokiem Sądu Kryminalnego Guber: *Lubelskiej* przez Sąd Appell: i Xty Departament Rzą: Senatu zatwierdzonym, na pozbawienie wszelkich praw i zesłanie do robót ciężkich w kopalniach na czas nieograniczony skazanemu, karę tychże robót do lat 15tu, przy zachowaniu w swej mocy wyroków co do reszty postanowień niem objętych.

P. Minister Sekretarz Stanu Królestwa Polskiego, w skutku Najwyższego Rozkazu, uczynił odezwę do P. Zarządzającego Ministerstwem Skarbu, aby przedstawił do Najwyższego rozstrzygnięcia wynikłą w Królestwie kwestję, względem zamiany na karę pieniężną, kary zamknięcia w więzy, przepisanej Ustawą Celną dla Królestwa Polskiego, za przetrzymanie, przez mieszkańców

pogranicznych tegoż Królestwa, kart legitymacyjnych wydawanych im na przepuszczenie za granicę. Z tego powodu i po poprzednim porozumieniu się z P. Główno-Zarządzającym Higim Wydziałem Własnej J. C. MOŚCI Kancelarji, P. Zarządzającym Ministerstwem Skarbu podał najpoddaszsze przełożenie, w którym wnosił: iżby zamiast punktu b, art. 37 Instrukcji, załączonej do art. 645 Ustawy celnej dla Królestwa Polskiego, postanowić co następuje: »aby za przetrzymanie legitymacyjnych kart, jeżeli przetrzymujący, świadectwem urzędowem miejscowej Władzy zagranicznej nie udowodni niemożności powrotu na czas przepisany, winny był karany: za pierwsze dni 10 przedłużenia, po rublu za dobę, a dalej, po 2 ruble za dobę. Przetrzymujący zaś bilet legitymacyjny dłużej niż miesiąc, mają być oprócz tego pozbawieni na zawsze prawa otrzymania takowego biletu.» Na najpoddaszszej nocie o tem P. Zarządzającego Ministerstwem, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, dnia 20 Maja r. b. 1852, raczył Własnoręcznie napisać: *Zgadzam się*.

Od dnia 5 Sierpnia r. b. rozpocznie się w Kassie Poborowej Pomocniczej, pobór 2ej raty za r. b. opłaty latarniowej; którą Kontrybuceni winni uiścić w ciągu miesiąca Sierpnia r. b.

Z polecenia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, zapis uczniów do szkół tutejszych, z powodu grasowania epidemji, wstrzymanym został na czas niejaki. O rozpoczęciu zaś zapisu, Publiczność będzie w swoim czasie zawiadomioną.

Dalszy ciąg postanowienia Rady Administracyjnej co do *przymuszonego wywłaszczenia*.— Art: 22. Trybunał Cywilny wyrokować będzie względem tacy, mocą ostatniej instancji i stronom dalsze odwołanie nie służy, jeżeli ani szacunek przez właściciela żądany, ani szacunek przez biegłych wynaleziony, nie przynosi rs. 240. Sąd Appellacyjny wyrokować będzie mocą ostatniej Instancji, gdy szacunek nie przewyższa rs. 600. W sprawach przenoszących rs. 600, służy stronom prawo odwołania się do IX Departamentu Rządzącego Senatu. Przeciw wyrokom zaocznym w żadnej Instancji opozycja nie ma miejsca. Art: 23. Koszta oszacowania i wszelkie dalsze koszta postępowania bezspornego, zaspokoї strona popierająca wywłaszczenie. W razie sporu o taxę, koszta z tego sporu wynikłe, zaspokoї strona przegrzywająca. Art: 24. W przypadku ustanowienia przez Sąd szacunku, zajętej własności, niższego od ceny przez właściciela żądanej, szacunek ten podwyższa się o $\frac{1}{5}$ część, tytułem wynagrodzenia strat i niewygód z przymuszonego wywłaszczenia wynikłych; w żadnym jednakże razie wynagrodzenie przynależne mające nie może przewyższać summy za jaką właściciel praw swoich w drodze dobrowolnej odstąpić był gotów. Art: 25. Szacunek złożony być powinien w depozyt Banku,

ilekroć właściciel nie ma prawnej zdolności do odebrania, albo jeżeli mimo zawiadomienia nie zgłasza się do Kasy po odebranie, albo jeżeli nie ma uregulowanej hipoteki na swoje imię, lub spór o własności zachodzi, albo wreszcie, jeżeli w hipotece są objawione prawa osób trzecich. (D. c. n.)

Dyrektor Instytutu Położniczego, zawiadamia niniejszem osoby interesowane, iż zapis uczennic do Szkoły Położnictwa, rozpocznie się dnia 8 (20) b. m., i trwać będzie do końca tegoż miesiąca. Osoby zgłaszające się, powinny umieć dobrze czytać i pisać po polsku, i być opatrzone w metrykę chrztu i świadectwo przyzwoitego sprawowania się. Zapis odbywać się będzie w mieszkaniu podpisanego przy ulicy *Śto-Krzyżkiej* pod Nr 1331, na I szem piętrze, każdego dnia, wyjąwszy Świąt, o godzinie 4tej po południu. — *Dr Frej*, Dyr: Instyt.: Członek Rady Lekarskiej.

Ś. p. Tekla z Boczkowskich *Rzewuska*, przeżywszy lat 70, wczoraj zakończyła życie. Pozostała rodzina, zaprasza na exportację Jej zwłok jutro o godzinie 4tej po południu z domu Nr 1857 przy ulicy *Zakroczymskiej*, na smętarz *Powązkowski*.

Wczoraj pogrzebano na smętarzu Ewangelickim zwłoki ś. p. Jana *Gerson*, Ucznia Farmacji, który przeżywszy lat 23, życie doczesne zakończył.

Modlitwa ułożona z liter Znaku *Krzyża Śgo*, a znaleziona przez Śgo *ZACHARJASZA*, odmawiana w czasie zarazy powietrza, a o której donieśliśmy w Niedziele w Nrze 201 *Kurjera*, jest do nabycia oprócz Składu papieru *P. Wojczyńskiego* przy ulicy *Wierzbowej*, obok Drukarni *Kurjera*, i w Sklepie *P. Radzińskiej* obok Kościoła Śgo *Krzyża*, po kop. sr. 10.

Wczoraj zachorowało na *cholere* osób 242; wyzdrowiało 116; umarło 89; ogólna liczba pozostaje chorych 593.

Xiążka p. t. *Christoph Schmid's Kleine Erzählungen mit einem vollständigen Deutsch-Polnischen Wörterbuche versehen, herausgegeben von J. E.*, wyszła z druku nakładem Xiegarni *B. Lesmana*, i jest do nabycia we wszystkich Xiegarniach w *Warszawie* i na prowincji po kop. 37¹/₂.

Dowiedzieliśmy się wczoraj, iż ofiara na obiady dla osób 200, przez dni 14 wydawane przez Zakon *XX. Kapucynów*, jest darem *W. Marji Rawicz*, Opiekunki *War. Tow. Dobro.*: Jakkolwiek skromność dawczyni, chciała ukryć swe imię, niemożemy jednak zamilczeć takowego bez wniesienia go do naszej kroniki, raz dla oddania należnego hołdu szanownej Opiekunce, a drugi raz dla utworzenia pola dla drugich, do podobnych a tak szlachetnych ofiar, które w czasie obecnym, stają się prawdziwym dobrodziejstwem.

Po najściślejszem przejrzeniu statystycznych wiadomości o osobach dotkniętych *cholera*, powzięliśmy niczem nie zbite przekonanie, że powodem dotknięcia wszystkich tą epidemią, było użycie niestosownych pokarmów i niewłaściwe zachowanie się. Pomimo przeto ponawianych niejednokrotnie ostrzeżeń, czytujemy sobie za obowiązek, raz jeszcze podać ogólne pra-

widła, wsparte nie tylko doświadczeniami, ale i powagą miejscowej Rady Lekarskiej. Co więc do ogólnych zasad, jakkolwiek nie należy w niczem zmieniać trybu życia, wszakże wystrzegać się potrzeba wszelkich nadużyć, które uchodząc w każdej innej porze, w obecnej mogą stać się bardzo szkodliwymi. Co do pokarmów: Kto przyzwyczajony rano do *kawy* lub *herbaty*, ten niech przy tem pozostanie; przed obiadem, kieliszek wódki nie zawadzi; obiad zaś powinien zaczynać się od *rosolu*. Do zdrowych pokarmów należą: *wołowina*, dobrze zgotowana lub wypieczona *cielęcina*, *kurczęta*, *kasze* i chleb pytłowy lub bułki; do mniej zdrowych: *barani-na*, *wieprzowina*, *kaczki*, *gęsi*, *jarzyny* zwłaszcza niegotowane, *kartofle*, *kapusta* i w ogóle zbytne kwasy. O surowinach już niemówimy, bo te jak *np: ogórki*, *mizerje*, *sałaty*, *agrest*, *gruszki* i t. p., służą tylko do podnieciania i rozwijania *cholery*. Przy obiedzie, a zwłaszcza po *mieście*, nie zawadzi szklanka *piwa*, *ba-warskie* jest dobrem; kto może pijać *wino czerwone*, tem lepiej. Przyzwyczajeni do wody, mogą ją także, byle w miarę używać; w zbytciem wszakże pragnieniu, należy dodać, albo łyżeczkę *araku* do szklanki, albo cokolwiek *wina czerwonego*. Wieczorem, dobra jest *herbata*, dobre również *wino czerwone* z ciepłą wodą z cukrem. Wszelkich *nabiałów*, oraz picia *mleka*, lepiej jest unikać, a zabraniać wcale jeżeli poprzednio nie zbyt zdrowe pokarmy jedzono. Co do zachowania się właściwego w ogóle: strzedz się należy wszelkich zmątwień, oraz wybuchu uniesień i gniewu. Dobry humor, śmiech i wesołość, niech będą podstawą życia. Zbyteczne wysilenia w pracach fizycznych, są szkodliwymi. To samo rozumie się i o zbytecznych pracach umysłowych, których unikać należy; (czytanie wszakże *Kurjera*, nie zawadzi). Kto się tu rozśmiał z naszej naiwności, wieszujemy mu, jedna bowiem więcej chwila zdrowia, przybyła mu w tem miejscu. Dobrze jest nosić na brzuchu *pasy flanelowe*, lub tak zwane *anti-choleryczne*. Od *kąpieli zimnych* wstrzymać się wypada. Przechadzki, po kilka godzin dziennie są zdrowe. Oto cała tajemnica uniknięcia *cholery*; dodajmy jeszcze do tego wewnętrzną spokojność i to przekonanie, że trzymając się ściśle tych reguł, nikt sobie nie dał żadnego do choroby powodu, a zaręczycy możemy, że *cholera* nie przystąpi. W razie zaś gdyby kto uległ tej słabości, niech zaraz, jak to wskazaliśmy onegdaj, udaje się o pomoc do Lekarza, tymczasem zaś niech zażyje proszek z *ipekakuany*, i ponawia go co kwadrans, aż do nastąpienia wymiotów. Dalej poprowadzi Lekarz, a *BOG NAJ WYŻSZY* reszty ocalenia dokona.

W chwili kiedy istniejąca w *Warszawie żegluga pa-rowa*, postępując olbrzymim krokiem, sięgnęła z *Wisły*, aż do rzeki *Sanu*, wówczas Towarzystwo Naukowe Rolnicze *Galicyskie*, powzięło myśl uczczenia przedsiębiorcy, którego staranności, zawdzięczało tę komunikację. Przedsiębiorcą tym jak wiadomo jest szanowny Obywatel Królestwa *Polskiego*, który nie małe zasługi w tym kraju położył; jednym słowem jest *Andrzej Hr. Zamoycki*; myślą zaś uczczenia zacnego męża *medal*, który kazało wybić Towarzystwo na pamiątkę

ukazania się po-raz pierwszy na rzece *Sanie* statku parowego. Medal ten z jednej strony przedstawia popiersie czcigodnego Hrabiego, ze stosownym napisem; z drugiej rzekę *San* wraz z ukazującym się nad jej brzegami *Przemysłem*, do którego dotarł *statek parowy*. Piękna to zaiste wdzięczność, ależ wyrównywa zasługę, jaką Hr: Andrzej *Zamoyski* z całym poświęceniem się dla dobra ogółu położył. Medal ten wybity został w srebrze dla Hrabiego, zaś 300 brązowych, do rozdania na pamiątkę, wielbicielom Jego.

Oprócz wymienionych w *Kurjerze* wczorajszym ofiar na obiady bezpłatne dla biednych starozakonnych, wpłynęło jeszcze: od S. R. rs. 100, od K. rs. 75, od B. rs. 15, i od S. rs. 10, którą to sumę, stanowiącą w ogółem rs. 402. *Redakcja Kurjera* złożyła JW. Prezydentowi m. *Warszawy*, do właściwej dyspozycji.

Jakkolwiek nie w porę, bo podczas *cholery*, zawsze jednak spisał się obrazy *melon* z ogrodu *Mniszewskiego*, który ni mniej ni więcej jak 31 funtów waży. Jest to za prawdę potentat wszystkich tegorocznych *melonów*, i wystarczył by na-desert dla 50 najmniej osób. Osobliwość tę można widzieć w *Redakcji Kurjera*, w której jest złożony do czasu *zobrzyżenia* stojącej przy nim puszki na korzyść biednych. Po najdłuższym zaś życiu swoim, zwrócony zostanie ogrodom *Mniszewskiemu*, na rozmożenie w przyszłości, w której gdy da BÓG, że nie będzie *cholery*, może znajdziemy sposobność spotkania się z jego wnukami.

W chwili, kiedy obchodziliśmy *złote wesele* Nestora kompozytorów i muzyków naszych, Rektora J. *Elsnera*, wówczas młoda 13to-letnia dziewczica Panna *Paulina Danielewicz*, pragnąc przyłożyć się do uświetnienia dnia tego, wystąpiła przed Mistrzem naszym z grą na fortepianie, i po skończeniu, zyskała pochwały Jego, i uwielbienie obecnych dla swego tak znakomitego młodocianego talentu. Dziś dziewczica ta występuje w *Teatrze Wielkim*, po-raz pierwszy przed sąd Publiczności. Może więc zwolennicy muzyki, zwrócą na to swą uwagę, dla wydania sądu o fortepianistce, która w Ich Imieniu, wypłaciła należny dług sędziwemu Nestorowi naszemu.

Kiedy przechadzki na świeżem powietrzu służą dla zdrowia, donosimy przeto, że dobra sprzyja sposobność, bo dziś o godz: Tej wieczorem, P. *Rajczak* zabrzmi na swej trąbce w *Dolinie Szwajcarskiej*, tak licznie zawsze przez Publiczność odwiedzanej.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Kowaler de Pezenas*, Panna *Ciemska*; po Kom: *Antoni i Antosia*, Panna *Ciemska* 2-kroć, oraz PP. *Panczykowski* i *Szymanowski*.

Ohmistrzyni Szkoły wyższej żeńskiej w mieście *Lomży*, ma zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż kurs nauk w tejże Szkole rozpocznie się z dniem 10 b. m. — *Maria Kirchner*.

P. *Samuel Tugendhold*, Lekarz, uzyskawszy od Władzy właściwej pozwolenie do praktyki, obrał sobie zamieszkanie w mieście *Lodzi* w Nowym Rynku, gdzie w godzinach od 7 do 9 z rana udziela pomoc lekarską zgłaszającym się biednym chorym.

ANGLJA. — Wybory zupełnie ukończone zostały; *Globe* podaje następną statystykę parlamentarną: 331 liberalnych, 282 ministerjalnych, 36 neutralnych. — Major *Beresford*, ogłosił, że tylko oszczercy i intryganci puścili przeciw niemu pogłoskę, że się dopuścił przekupstwa w czasie wyborów. — W nowym Parlamencie 90ciu Adwokatów zasiadać będzie. — Jakkolwiek gabinet nie posiada większości w Izbie, przepowiadają mu jednak, że żyć będzie, jeżeli potrafi dobrze manewrować. — Spodziewają się licznych wyborów dodatkowych, z powodu niedokładności w wykonaniu przepisów prawnych, oraz kilku wypadków śmierci. — *Morning Chronicle* donosi, że Xiążę *Waza* sprzeciwia się małżeństwu swej córki z Prezydentem Rzplitej *Francuzkiej*. — Na rzece *Clyde* stoi kilka wielkich okrętów, mających odpłynąć do *Australji*; pełne one już są emigrantów, a tych jeszcze więcej przybywa. W *Paysley* z 1,500 tkaczy niemających zajęcia, 1,200 chce z żonami i dziećmi do *Australji* pozełgować, razem do 6,000 osób. — Flocie Komodora *Martin*, stojącej po powrocie z *Lizbony* w *Cork*, wydano rozkaz wypłynięcia na tychmiast na pełne morze. — Wiadomo, że pałac *Kryształowy* przeniesiony zostaje do *Sydenham* niedaleko *Londynu*. Mają zamiar sprowadzić tam za pomocą rury, wodę z morza i urządzić kąpiele morskie.

AUSTRIA. — Hrabia *Arnim*, Poseł *Pruski*, wrócił do *Wiednia*; spodziewano się tam jakiej nowej misji nadzwyczajnej. — Wkrótce ogłoszą nowe prawo karne przeciw kontrabandzistom. — Cesarz w dniu 31 z. m. przybył do *Bystrzycy*. — W czasie ferji, we wszystkich ważniejszych miastach *Węgier*, ludzie fachowi miewają prelekcje o nowym kodeksie kryminalnym, który od 1go Września w tej prowincji obowiązywać ma. — Protestantom odebrać mają wiele dawnych przywilejów, i przechodzenie Katolików na to wyznanie utrudnią. — Na przyjęcie Cesarza urządzają tu świetną illuminację; Dyrekcja kolei północnej, na uroczystość przyjęcia, przeznaczyła 8,000 zlr.

FRANCJA. *Paryż 30 Lipca*. — Prezydent postanowił spory z *Baszą Tripolis* zatławić w sposób sumaryczny; dowódzcy eskadry morza *Śródziemnego* rozkazano, by do tego miasta zawinął, i bombardowanie rozpoczął, jeżeli zadość uczynienie przez *Francję* żądane, natychmiast udzielone nie będzie. — Uczniów szkoły normalnej uwiadomiono, że tylko *Katolicy Rzymscy* do egzaminu przypuszczeni zostaną; w ten sposób izraelici i protestanci od obowiązków nauczycielskich wyłączeni by zostali. Wiadomość ta, wielkie wywołała wrazenie; za restauracji protestant, sławny *Cuvier*, był Prezesem Rady królewskiej wychowania; Pan *Guizot* i wielu innych sławnych profesorów *Francji*, należało także do wyznania *protestanckiego* lub *majęzowego*. Zakaz ten ma się stosować nawet do katedr matematyki i nauk przyrodzonych. — Prefektem po departamentach polecono, by mniej skwapliwymi byli w udzielaniu ostrzeżeń dziennikom. Pan *Bertin*, redaktor *Jour: de Debats*, otrzymał ustne ostrzeżenie, by lepiej ukrywał w swym dzienniku niezadowolenie z dzisiejszego stanu rzeczy, inaczej rząd surowiej według prawa

z nim postąpi. — Na uroczystości z d. 15 Sierpnia, Rada municypalna *Paryża*, wyznaczyła 90,000 fr. — Dekret przyjmujący dymisję P. *Casabianca*, nadaje temu b. Ministrowi tytuł Hrabiego; musiał go więc otrzymać od Prezydenta; podobny tytuł otrzymał także P. *Persigny*. — Z *Hawre* w tych dniach wypłynę do *Brazylii* 33 Siostr *Śgo Wincentego a Paulo*, i 7miu Duchownych, na skutek żądania Cesarza *Brazylijskiego*. — Na placu *des Innocents* mają wznieść salę tymczasową, w której Prezydent damom bazarowym ma dać bal wielki, z wdzięczając im przychylność dotąd objawianą. — W szkole sztuk i rzemiośl, wszystkim uczniom rozkazano pogolić brody i wasy. — W hotelu Inwalidów mieszka stary żołnierz, liczący 102 lat wieku; chodzi bez laski, a nawet biega jak młody człowiek 60-letni.

Paryż 31 Lipca (d. t.) — *Monitor* dziś ogłosił mianowanie P. *Achillesa Fould*, Ministrem stanu. Mianowanie to, dobrze zostało przyjęte.

NIEMCY. — Sprzedaż b. floty *niemieckiej*, wkrótce nastąpi, ale nie przez publiczną licytację; *Prusy* zamierzają kupić najlepsze okręta. — w *Fuldzie* założony być ma czysto katolicki Uniwersytet.

PRUSY. — W dniu 31 z. m. upłynęło 409 lat, jak Elektor *Fryderyk II*, położył kamień węgielny na budowę Królewskiego pałacu w *Berlinie*. — W *Berlinie* zjawił się jeden wypadek śmierci z *cholery*.

WŁOCHY. — Sułtan przesyła w darze *JEGO ŚWIATOBLIWOŚCI PAPIEŻOWI*, kosztowny serwis stołowy.

ROZMAITOŚCI. — W menażerji P. *Kreutzberg* w *Hamburgu*, zdechł *lew* dwudziesto-kilko-letni, urodzony niedy i wychowany w menażerji P. *Van-Aken*. (Wiadomo, że gdy menażerja P. *Van-Aken* gościła w *Warszawie* około r. 1824, urodziły się 3 lwiatka; być może więc, że jednym z tych, był właśnie zdechły teraz w *Hamburgu*). — We *Francji* i w *Belgji*, kilku robotników, położywszy się spać wśród południa na słońcu, uderzeni zostali apoplexją, i pomarli. — Pierwszy Teatr *Francuzki* w *Paryżu*, płaci teraz 100,000 fr: rocznie wysłużonych pensji. Między innymi, pobierają takowe: Panna *de Corneille*, prawniczka słynnego *Kornela*, i Panna *Ducroisy*, ostatnia z żyjących potomek równie głośnego *Rassyna*. Aktor *Dupont*, dziś 100-letni, pobiera już przez lat 50 (od r. 1802), 4,000 fr: rocznie, wysłużonej pensji. — W *Anglii*, złodziej zrobiwszy *dobry interes*, rzekł do kolegi: »Otóż teraz będziemy mokli w *szampanie!*» Tak, a potem będą nas suszyć na szubienicy», odrzekł drugi.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Andrzejewski Wine: Oby: z Krzemieńca nr 1817; Beveas Asesse: Koleg: z Galleji nr 625; Dille Antonina Oby: z Berlina nr 763; Groman Karol właściciel fabryki z Łodzi nr 605; Giwartowski Ludwik Kup: z Drezna nr 471; Kelnor Fryd: Naucey: z Wilna nr 476; Kieniewicz Józ: Oby: z Gub: Mińskiej nr 414; Nowowiescy Julian i Zyg: Urzęd: z Łomży nr 489; Polewski Józ: Sędzia Pokoju z Rokita nr 411; Strzeszewski Jak: Prezes Sądu Rzym: z Jarocina nr 674; Trębicki Lud: Oby: z Rurowie nr 412; Zieliński Hipo: Oby: z Gołomina nr 572/3; Załuski Fran: Hr: z Obór nr 625.

Wyjechali: Baliński Stef: Ob: do Radomia; Bekker Kar: Fabry: Broni do Niemiec; Branicki Wład: Hr: do Gub: Rjowskiej; Kurchano-

wicz Wine: Xiądz, i Kreczechowicz Alex: Prof: do Białegostoku; Ramionowski Ases: Koleg: do Sieradza; Rostworowicz Fran: Oby: do Skarbowki; Sobańska Rozalja Oby: do Ciechocinka; Tyzler Karol Oby: do Karlsbad.

DONIESIENIA.

Sześć **POKOI** z Ruchnią angielską, są do najęcia od *Śgo Michała* r. b., w domu Natansona przy ulicy Nalewki pod Numerem 2244 lit. A.

LISTY ZASTAWNE Litera C. Nr 211,357 na zł. 1000.

» C. " 241,788 " 1000.

» C. " 317,494 " 1000.

» C. " 218,595 " 1000.

» E. " 248,835 " 200.

zagięły, lub skradzione zostały. Ostrzega się, aby takowych nikt nieabywał, albowiem zastrzeżenie względem prawa własności takowych i kuponów doń należących, w Dyrekcji Głównej Towarz: Kred: Ziems: uczynionem zostało. Wrazie dostrzeżenia pomienionych Listów Zastaw; uprasza się o zawiadomienie Juliusza Wertheim, przysięgłego Agenta Giełdy Warszawskiej, mieszkającego przy ulicy Miodowej pod Nr 489 c.



FORTEPIAN maboniowy, fason nowszego, używany, więcej jak pół 7ej oktawy mający, w stanie jak najlepszym, jest do sprzedania w fabryce Fortepjanów przy ulicy Długiej pod Nr 586 b, w domu dawniej Bleszyńskiego, a dziś Cyprysńskiego.

FORTEPIAN o 6ciu oktawach, jest do najęcia albo do sprzedania, przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1318. Wiadomość u Rajczaka.

Pewna OSOBA wyjeżdżająca do Charkowa lub Rjowa, extra-pocztą, życzy sobie Towarzysza na koszt wspólny. Wiadomość pod Nr 24 stacji, w Hotelu Lipskim.

Jest do wynajęcia **POKOJ** z meblami, świeżo-odnowiony, każdego czasu, do *Śgo Michała*, pod Nr 2678 przy ulicy Bednarskiej, w podwórzu na 2m piętrze, dom PP. Bednarskich lit. a.

Pod Nr 1199 przy ulicy Pańskiej, jest do wynajęcia **LOKAL** składający się z 3ch Pokoi, Przedpokoiku, Ruchni angielskiej, Piwnicy i Drwalni. Wiadomość u Rządcy domu.

SKLEP z Szynkownią i Zajazdem, od *Śgo Michała* do najęcia, pod Nr 3101 a, przy ulicy Wolskiej. Wiadomość u Właścicieli.

Na polach i łąkach wsi *Michałowice*, leżące między Raszynem i Pęciami, pod żadnym pozorem **POLOWAC** nie wolno.



PIES duży, młody, mający pół roku, morda grubą, uszy obcięte, ogon długi, spojrzzenie wilcze, obróża z drutu żółtego, z czerwoną podszewką, na wierzchu lit. P. F., z klódeczką małą okrągłą żelazną, zginął dnia 3 b. m. w południe, na ulicy *Aleksandra*. Łaskawy Znalazca raczy go oddać pod Nr 2768 a, przy tejże ulicy, do Getera, za przyswoitą nagrodą.



Potrzebna jest **SUMMA** rubli sr: 3,000, na 1szy Numer hipoteki Domu. Wiadomość w Zakładzie Zygardłowicza przy ulicy Miodowej pod Nrem 491, w domu W. Lessera.

Dziś rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południe ciepła 22.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali —

TEATR WIELKI. Dziś, na żądanie *Dwaj Złodzieje*, i Część muzyczna.

TEATR ROZMAIT. Jutro, *Wiecznie*. Nowy sąd *Parysa*.

PIWO BAWARSKIE, na **KUFLE** z fabryki Limprichta, w dalszym ciągu sprzedaje się w ogródku Czerwonym przy ulicy Ciasnej, obok domu W. Evansa, gdzie podpisany zareczając staranną, szybką i pod każdym względem grzeczną usługę, zaprasza Szanownych Gości i Amatorów — Przekąsek i Potraw, dostać można. — Bonek.

Do dzisiejszego Kurjera na Prowinę, dołącza się **UWIADOMIENIE** o prawdziwym Angielskim Patentowanym **CEMIENTCIE PORTLANDZKIM**.